
Prodloužíme v Česku dobu
prožitou ve zdraví o pět let.

Život × práce občana ČR

Pilíře Ministra zdraví

0 let 20 let 65 let

61,6 let

zdraví

studium práce důchod

nemoc

80 let

Proč: Prevence – ve smyslu udržení zdraví – je levnější než léčba. 
A prodlužuje dobu prožitou ve zdraví a šťastném životě.

Kdo: Prezident je vůdce a může jít příkladem!

Co: Nejde o nic menšího, než prožít aktivní život, radovat se 
se svými blízkými a nalézat uplatnění i v seniorském věku.

Kdy: Není na co čekat. Dnes stejně, jako každý další den v úřadu 
prezidenta ČR.

Jak: Chci inspirovat a jít příkladem v otázce zodpovědnosti za své 
zdraví. Budu se aktivně zajímat také o to, jak veřejné zdraví 
spravují instituce a lidé nadaní kompetencí a vlivem.

 S formulací dílčích kroků pro naplnění této mise bude Ministr 
zdraví s vaším týmem rád spolupracovat.

61,6 let 30 %
Věk, do kterého v Česku 
žijeme ve zdraví. Je o 11,7 let 
nižší, než premianti v EU 
Švédové. (Eurostat)

30 % obézních dospělých 
do roku 2030. Už dnes trpí 
obezitou 20 % všech 
patnáctiletých

51 % 829,5
tisíce

Nárůst seniorů ve 
společnosti do roku 
2050 oproti současnosti 
na 3,076 milionu

Pokles obyvatel 
v produktivním věku
do roku 2050 oproti 
současnosti

rok
2028

Největší úbytek obyvatel 
v produktivním věku od 
70. let 20. století 
(Husákovy děti)

©Ministr Zdraví www.ministrzdravi.cz

Prevence Digitalizace Udržitelné
financování
ve zdravotnictví


